
Stránka 1 z 21 
 

 Rabasovka 4/25 
 

 
 

 

 

Zápis do 1. tříd  

 
         

       Ve dnech 4. a 5. dubna 2025 proběhl na 

Základní škole Rabasova ve Slaném zápis dětí do 1. 

tříd.    Tento významný okamžik v životě budoucích 

školáků probíhal v přátelské a podnětné 

atmosféře. 

      V rámci formální části zápisu rodiče 

vyplňovali Zápisní list dítěte a další potřebné 

dokumenty. Mezitím děti plnily jednoduché úkoly 

zaměřené na zjištění školní připravenosti, a to 

hravou formou. Velký úspěch měla také motivační 

část zápisu, která se nesla v duchu tématu „Z 

pohádky do pohádky“. Budoucí prvňáčci 

procházeli různými stanovišti, kde plnili pestré úkoly 

zaměřené na obratnost, jemnou motoriku, 

zrakovou a sluchovou paměť, pozornost i další 

důležité dovednosti. Za splnění všech úkolů si 

každé dítě odneslo sladkou odměnu a malý dárek 

s překvapením jako památku na svůj první krok 

do školního života.   

    Děkujeme všem, kteří se zápisu zúčastnili, 

a těšíme se na setkání v září s našimi novými 

prvňáčky!   

Co v tomto čísle naleznete : 

•  Zápis do 1. tříd  
•  Den bezpečnosti 
•  Zájezd do Londýna 
•  Exkurze do Terezína 
• Zimní škola v přírodě 5. tříd 
•  Kačice – Otevřený mlýn  
•  Finanční gramotnost v 1. třídě 
•  Čarodějnice a fin. gramotnost 

 ve 2. A 
•  Velikonoce v DPS 
•  Štafetový pohár – okresní kolo 
•  Školní boulder pohár 
•  Klub mladého diváka 
• Pravěké dny na Točníku 

A co nás čeká v příštím 

čísle : 

• Projekt Finanční 
gramotnost na 2. stupni 

• Návštěva z partnerské 
školy v Pegnitz 

• Městské slavnosti 

• Sportovní soutěže 

• Návštěva HZS 

• Výlety 
 

Redakční rada : 
•  Ing. Vladislav Korf 

•  Mgr. Naďa Drudíková 

 

            prijmeni@3zsslany.cz 

mailto:prijmeni@3zsslany.cz


Stránka 2 z 21 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        Ing. Gabriela Cimrmanová 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
                                                         Ing. Gabriela Cimrmanová 

 



Stránka 3 z 21 
 

    Den bezpečnosti  

 
            V úterý 15. dubna 2025 se v naší škole konal Den bezpečnosti, který  

organizuje Oddělení POKOS / Sekce obranné politiky a strategie Ministerstva  

obrany. 
 

      Naši žáci 2. stupně, rozděleni na větší skupiny, měli možnost navštívit 

celkem pět stanovišť. Ke zdaru celé akce přispělo i vydařené počasí, kdy 

většinou příjemně hřálo slunce. 

      Na prvním stanovišti před školou jsme se věnovali vojenské technice. 

Byla zde Tatra 815 a Toyota Hilux. Obě tato vozidla – velká terénní Tatra 

i terénní Toyota jsou velmi rozšířeny díky svojí technice a průchodnosti 

v terénu. Tatra má dojezd 850 km a nosnost 16,5 t. Toyota má výbornou 

stoupavost, boční náklon a brodivost v terénu. Obě tato vozidla si děti 

vyzkoušeli uvnitř. To se všem moc líbilo, a i děvčata se ráda „svezla“. 

     Druhé stanoviště byl „Kurz přežití“. Zde se žáci a žákyně seznámili s tím, jak 

přežít v nepříznivých podmínkách, v neznámé přírodě, bez střechy 

nad hlavou. Vedle velmi zajímavého povídání je nejvíce bavilo, jak si třeba 

v přírodě rozdělají oheň a uloví rybu. Všichni si vyzkoušeli křesadlo a zapálili 

oheň. 

     Třetím stanovištěm byla biologická očista, kterou zajistil Vojenský 

zdravotní ústav, kde si všichni vyzkoušeli, jak se zbavit různých patogenů, virů 

a bakterií, které se mohou během napadení rozšířit ať již záměrně nebo 

samovolně. Zde si vyzkoušeli dekontaminační smyčku a nakonec 

i tzv. dekontaminační lože, kam mohou lékaři sahat speciálními rukavicemi. 

     Všechny žáky velmi zaujalo čtvrté stanoviště, kde si všichni prohlédli 

zbraně a vyzkoušeli si střelbu těmito zbraněmi. Střelba byla samozřejmě jen 

kuličkami, ale velmi dobře všem dětem šla. Prohlédli si také zbraň, která má 

cenu asi jako menší automobil, tedy do půl milionu korun a seznámili 

se s používanou optikou, která se ke zbraním používá. 

      Všechna tato stanoviště byla na školním dvoře. 



Stránka 4 z 21 
 

      Poslední, páté stanoviště, bylo ve školním Bungru. Toto stanoviště měla 

na starost paní vojanda, které poutavou formou s dětmi probrala 

každodenní činnost Armády České republiky během běžné doby a míru, 

velmi zajímavě rozebrala činnost armády během mimořádných situací 

(povodně, tornáda, požáry apod.,) kdo je vyhlašuje, a jak armáda čeká 

na rozkaz za těchto situací, jak je možné stát se příslušníky AČR, zmínila 

i vrchního velitele AČR, ministryni obrany a náčelníka Generálního štábu 

AČR. 

      Akce byla opravdu velmi poutavá, zajímavá, což nejlépe dokazuje to, 

že jsme děti ze žádného stanoviště skoro nemohli odtrhnout a museli jsme 

velmi sledovat čas, abychom se dostali k závěrečné části Dne bezpečnosti, 

zpracování dnešního dne formou plakátu a jeho vystavení pro rodiče 

na odpolední konzultace o prospěchu a chování. 

      Děkujeme Oddělení POKOS a Vojenskému zdravotnímu ústavu a všem 

příslušníkům za skvěle připravený program a vstřícný přístup během celého 

Dne bezpečnosti. 

      Velký dík patří také pedagogům a zaměstnancům školy za pomoc 

s organizací a našim žákům za jejich nadšení a aktivní účast. Díky vám všem 

se Den bezpečnosti stal inspirativní a nezapomenutelnou událostí. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Stránka 5 z 21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Gabriela Cimrmanová 



Stránka 6 z 21 
 

Za poznáním a angličtinou až do Londýna 

     Ve dnech 21.–27. dubna 2025 se skupina žáků 2. stupně, převážně z 8. 

ročníku, zúčastnila jazykově poznávacího zájezdu do Londýna. Už při příjezdu 

nás Anglie přivítala krásným, slunečným počasím, které nás provázelo téměř 

po celý týden a umocnilo celkový dojem. 

     V pondělí 21. dubna jsme ve 12:30 vyrazili od školy a čekala nás dlouhá 

cesta přes kanál La Manche až do Anglie. Druhý den ráno jsme dorazili 

do Greenwiche, odkud jsme se prošli krásným parkem ke Královské 

observatoři a stanuli přímo na Nultém poledníku. Poté jsme se lodí přesunuli 

do londýnského City, kde nás čekala prohlídka slavné katedrály sv. Pavla (St. 

Paul’s Cathedral), přechod přes Millennium Bridge, pohled na Shakespeare’s 

Globe a HMS Belfast a také návštěva majestátní Tower of London. Večer jsme 

se poprvé setkali s našimi hostitelskými rodinami, kde jsme si dali večeři 

a seznámili se s britským způsobem života. 

     V dalších dnech dopoledne probíhala výuka anglického jazyka vedená 

rodilými mluvčími. Děti pracovaly na projektech, které následně prezentovaly 

na závěrečném setkání v jazykové škole. Každý účastník obdržel certifikát 

o absolvování kurzu. 

    Odpolední programy byly neméně zajímavé. Navštívili jsme 

například Přírodopisné muzeum a prošli se Hyde Parkem, kde jsme si užili 

odpočinku v příjemném prostředí. 

    Ve středu jsme se vydali do Windsoru, kde jsme obdivovali 

královský Windsor Castle, letní sídlo britské královské rodiny. Cesta zpět 

do Londýna se nesla ve veselém duchu plném zpěvu a smíchu. 

    Čtvrtek patřil výletu k moři do Brightonu, kde jsme navštívili 

známé akvárium SEA LIFE a užili si volný čas na oblíbeném molu Palace Pier. 

Slunečné počasí nás i zde neopustilo. 

    V pátek jsme se brzy ráno přesunuli k O2 aréně, odkud jsme opět lodí 

zamířili do centra Londýna. Čekala nás celodenní pěší prohlídka s mnoha 

ikonickými místy – London Eye, Westminster Abbey, Houses of 

Parliament, Buckingham Palace, Leicester Square, Piccadilly Circus i Covent 



Stránka 7 z 21 
 

Garden. Měli jsme tak možnost poznat Londýn nejen jako turisté, ale také 

skrze jeho atmosféru, historii a ruch velkoměsta. 

     Po posledním dobrodružství jsme se večer vrátili k O2 aréně, odkud jsme 

vyrazili zpět do České republiky. V neděli 27. dubna jsme kolem poledne 

dorazili ke škole – unavení, ale plní zážitků, nových znalostí a dojmů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Veronika Hotová a Mgr. Soňa Martineková 

 

 



Stránka 8 z 21 
 

Exkurze v Památníku Terezín 

      Návštěvou Památníku Terezín si naši deváťáci prohloubili znalosti o osudu 

židovských i jinak perzekvovaných obyvatelích za druhé světové války na 

našem území, ale i o samotném holocaustu. Památník Terezín je instituce, 

která nám všem má oběti nacistické hrůzovlády připomínat. 

    Exkurzi jsme zahájili návštěvou Muzea ghetta, kde se deváťáci dozvěděli, 

jak bylo terezínské ghetto vybudováno a jak fungovalo. Krátký film o městě 

Terezín je seznámil s historií města a jeho původním účelem – město bylo 

založeno Josefem II. a fungovalo jako vojenská pevnost. Zhlédli jsme 

i nacistický propagandistický film o „pohodlném“ životě v terezínském ghettu 

a záznam návštěvy zástupců z řad Červeného kříže v roce 1944. 

    Pak už jsme se přesunuli na prohlídku Malé pevnosti. Zkušený průvodce 

seznámil žáky s životem zajatců. Všichni už nějaké povědomí o těchto 

hrůzách měli, nicméně vidět vše na vlastní oči byl opravdu silný zážitek. 

   A právě proto s deváťáky každý rok do Terezína jezdíme: v hodinách 

dějepisu si můžeme o strašných činech, které si lidé vzájemně působí, 

povídat, ale teprve při návštěvě tohoto místa si každý uvědomí hrůzu 

a dosah podobných skutků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 21 
 

 

       Mgr. Anna Hřebečková 

 

    Zimní škola v přírodě 5. tříd 

       První týden v dubnu strávili žáci 5. ročníku v lyžařském středisku Zell am 

See v rakouských Alpách.  

        A že to byly  dny plné zimních radovánek svědčí tato malá fotogalerie. 

Více najdete na stránkách :  

Zimní škola v přírodě 1. a 2. den - Oficiální stránky Základní Školy Slaný 

 

 

 

 

 

  

https://www.3zsslany.cz/skola/akce-skoly/pobytove-akce-exkurze-vylety/rok-2024-2025/zimni-skola-v-prirode-1-a-2-den-1779cs.html


Stránka 10 z 21 
 

 

             

Filip Sachl 

 

Kačice – Otevřený mlýn 

        V rámci posledního školního projektu mají naši žáci možnost vyjet 

jednou za čas do Kačice, do Otevřeného mlýna, kde tamější lektoři připravují 

zajímavé aktivity. Takto jsme tam byli na podzim. A opětovně jsme vyjeli teď 

na jaře. Některé třídy měly program velikonoční, další už jarní, ale aktivity byly 

velice podobné. Dozvěděli jsme se něco o vejci, vyzkoušeli jsme si tvoření 

pomocí 3D pistole, vyráběli vejce nebo zajíčka z papírové kaše a proběhli se 

za úkoly po rozlehlé zahradě.   

       Děkujeme lektorům Otevřeného mlýna za příjemné zpestření 

vyučování.  

  

       

 

 



Stránka 11 z 21 
 

       

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Naďa Drudíková                                                               



Stránka 12 z 21 
 

 

Projekt Finanční gramotnost v 1. třídě 

      Cože? V 1.třídě? Inu proč ne.  

      Kde se berou peníze? Víte, že pravidelné výplatě se říká mzda? Jak se 

s penězi zachází? Umíte spořit na nějaký svůj sen? Někomu dává penízky do 

kasičky Zoubková víla, nebo rodiče a prarodiče. A mohou se mince 

rozkutálet? A proč tedy nejsou hranaté? Kdo je vyrábí a jak se to dělá? Co je 

na mincích a kdo je na bankovkách?  Umíte kamarády pozvat na zmrzlinu? 

A umíte si spočítat, jestli na to máte? A znáte přísloví: „Kdo šetří, má za tři?“ 

Nebo: „Komu se nelení, tomu se zelení?“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši prvňáci už to dovedou ! 

 

 



Stránka 13 z 21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Naďa Drudíková 

 

Čarodějnice a finanční gramotnost v 2. A 
       

        Čarodějnice a čarodějové se kouzlem přesunuli do světa lidí, kde si 

museli najít práci a naučit se hospodařit s penězi. Také si společně uvařili 

lektvar z kopřiv, spočítali si náklady na jeho výrobu a porovnali je s cenou z 

obchodu. Tím zjistili, jak se dá ušetřit. 

 



Stránka 14 z 21 
 

 

Mgr.  Radka Šťovíčková  

 

Velikonoce v DPS 

 
        Každým rokem vzpomínáme na seniory, abychom jim udělali 

radost a drobnými dárečky, které vyrobili děti a pedagogové, jim připomněli 

příchod jara a symbolické Velikonoce. Letošní velikonoční nadílkou 

bylo  105 balíčků s ovečkou, králíčkem, keramickým vajíčkem a přáníčkem.  

 

 

 
 

 
 
 

 



Stránka 15 z 21 
 

 

 

 

 

 

       Mgr. Lenka Hamplová 

 

Štafetový pohár - okresní kolo 

         Naši žáci dominovali okresnímu kolu Štafetového poháru na stadionu 

Sletiště v Kladně, které se konalo dne 30. 4. 2025. Krajské kolo proběhne 

7. května 2025 na stejném stadionu. 

     8×100 m 4.-5.třída  

 Mervart Petr, Drda Jáchym, Jankásková Viktorie, Najmanová Klára, Kopeck

á Kateřina, Šircová Johana, Červenka Filip, Brejcha Jakub 

     8×100 m 1.-3.třída  

 Kočí Jan, Pekař Tobiáš, Suková Emma, Náprstková Kristýna, Sáblová Sofie, 

Suchopárek Albert, Vorlíčková Alena, Hladík Tomáš 

8×200 m   

A mix: Mervart Petr, Kočí Jan, Sáblová Sofie, Jankásková Viktorie, Suková Emma,

 Kopecká Kateřina, Hladík Tomáš, Brejcha Jakub 



Stránka 16 z 21 
 

8×200  

B mix: Drda Jáchym, Pekař Tobiáš, Šircová Johana, Náprstková Kristýna,  

Suchopárek Albert, Najmanová Klára, Vorlíčková Alena, Červenka Filip 

     V doplňkových disciplínách zvítězili ve svých kategoriích tito žáci naší 

školy: Vorlíčková Alena (medicinbal, 6,7 m), Václav Jiráček (medicinbal, 

10 m), Kočí Jan (skok daleký, 1,89 m) a Mervart Petr (skok daleký, 1,96 m).  

     Děkujeme rodičům za podporu a velké uznání patří našim žákům 

za jejich nasazení, týmového ducha a vzornou reprezentaci školy. Moc 

gratulujeme! 

   

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 17 z 21 
 

    

Filip Sachl 

 

Školní boulder pohár 

      V úterý 29. dubna se naši žáci zúčastnili Školního poháru v boulderingu, 

jehož kvalifikační kolo pro náš region proběhlo v lezeckém centru HO 

Pohodička Slaný. 

     Tato akce, zaměřená na podporu sportovního lezení mezi dětmi 

a mládeží, nabídla účastníkům možnost vyzkoušet si své síly na šesti různých 

boulderech – krátkých, ale technicky náročných lezeckých cestách 

bez lana. 

 

       Všem zúčastněným patří velká pochvala za odvahu a nasazení!  Ačkoli 

výsledky kvalifikace zatím nejsou známy – další školy mají teprve své závody 

před sebou – věříme, že naši zástupci mají šanci postoupit do červnového 

semifinále a finále vPraze. 

 

             Děkujeme HO Pohodička za perfektní organizaci a příjemné prostředí.  

 

 



Stránka 18 z 21 
 

Nejlepší lezkyně a lezci ze 3. ZŠ: 

 

1. Eliška Ráczová 

2. Anna Keřková 

3. Johana Šircová 

1. Jakub Soudek 

2. Jiří Vorlíček 

3. Jonáš Lokvenc 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Sabina Polecová 



Stránka 19 z 21 
 

Klub mladého diváka 

       Naposledy v tomto školním roce se v dubnu sešla parta „divadelníků“, 

abychom společně vyrazili do pražského Divadla v Dlouhé na představení 

GOLEM.  

      Tato inscenace je adaptací známé legendy o Golemovi, která se 

odehrává v Praze za vlády Rudolfa II. Vypráví příběh o rabínu Löwovi, který 

stvořil z hlíny bytost jménem Golem, aby ochránil židovské ghetto před útoky. 

Golem je silný a poslušný, ale postupně se vymkne kontrole a začne 

ohrožovat i samotné obyvatele ghetta. V průběhu představení se zkoumá 

vztah mezi tvůrcem a jeho stvořením, a důsledky, které přináší snaha 

ovládnout život.  

      Návštěva divadelního představení Golem byla pro žáky naší školy 

obohacujícím zážitkem. Děti měly možnost seznámit se s klasickým literárním 

dílem a zároveň si užít poutavé divadelní představení.  

  

  

 

 

 

 

Ivana Češková  

 

 

 
 

  
 

 
 

 
 



Stránka 20 z 21 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 Ivana Češková 

 

 

 

 



Stránka 21 z 21 
 

Pravěké dny na Točníku 
 

      Ve čtvrtek 24. dubna se třídy 4. A a 4. D 

vydaly autobusem na zříceninu hradu Točník, 

kde skautský oddíl s názvem MAMUTÍCI 

každoročně v tomto období pořádá výše 

uvedenou akci. Protože čtvrťáci v hodinách 

vlastivědy v tomto pololetí probírají dějepisné 

učivo, a právě se o dané době učí, hodil se 

výlet i tematicky. Bohužel ho již od počátku 

provázela smůla. Nejprve v podobě 

zpožděného autobusu, a pak dle předpovědi 

počasí i silným deštěm na místě.  

      Na hradě si naše třídy rozdělili členové oddílu 

experimentálních archeologů po jednotlivých 

skupinách. Prošli jsme stanoviště, na kterých si 

děti mohly osahat repliky pravěké keramiky, 

kovových nástrojů, vlněných oděvů, a 

dokonce si zvládly zahrát na pravěké hudební 

nástroje či použít křesadlo. Každé zastavení 

bylo doprovázeno velmi zajímavým a fundovaným komentářem 

průvodkyně či průvodce. Děti pokládaly i docela zajímavé dotazy 

k danému tématu. 

      Škoda jen, že jsme kvůli počasí nemohli využít všechny krásy a zákoutí 

jinak úžasného místa. Snad bude tato zkušenost fungovat i tak, že některé 

rodiny našich dětí navštíví hrad v přívětivějším počasí a budou moci ocenit 

jeho nepochybné kvality. 

 

 

 

 

 

 
                                                                           Třídní  učitelky:  Mgr. Kateřina Chlupová             

Mgr. Petra Těšitelová 

 

 
 


